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NIEZNAJOMOŚĆ PISMA ŚWIĘTEGO JEST 
NIEZNAJOMOŚCIĄ CHRYSTUSA  

(św. Hieronim) 

1. Prawie każdy z nas nosi ze sobą telefon ko-

mórkowy. Dlaczego? Ponieważ chcemy być 
dostępni dla tych, którzy do nas zadzwonią i 
sami chcemy mieć do nich dostęp. Kiedy ktoś 
mówi do Ciebie: Przyjedź do mnie, ale Ty nie 
znasz drogi, to czasem zapraszający mówi: 
Zabierz telefon, kiedy będziesz się zbliżał, to Cię 
dokładnie pokieruję. Czy w takiej sytuacji zlek-
ceważysz tę wskazówkę i zostawisz telefon w 
domu? Innym razem czekamy na bardzo ważną 
i pilną informację. Jeśli sprawa dotyczy naszej 
rodziny albo zdrowia, lub pracy, czy wyłączymy 
telefon? Bożym telefonem jest Pismo Święte. 
Przez Biblię Bóg chce przekazać nam ważne 
sprawy i pokierować w życiu. A przecież tak 
rzadko do tej Biblii zaglądamy, tak rzadko ten 
„boży telefon” nosimy ze sobą. Zmieńmy to! 
Bóg do Ciebie dzwoni! ODBIERZESZ? Odkrywaj 
serce Boga w słowach Boga (św. Grzegorz 
Wielki). 

2. O Boże mój, jak to się dzieje w tym biednym 

starym świecie, że jesteś tak wielki, a przecież 
nikt Cię nie znajduje, że wołasz tak głośno, a 
nikt Cię nie słyszy, że jesteś tak blisko, a nikt Cię 
nie spostrzega, że ofiarujesz się każdemu a nikt 
nie zna Twego imienia? Ludzie uciekają od 
Ciebie i mówią, że nie potrafią Cię znaleźć, od-
wracają się do Ciebie tyłem i mówią, że nie 
mogą Cię ujrzeć, zatykają sobie uszy i mówią, 
że nie są w stanie Cię usłyszeć (Hans Denck). 
Niech przedstawiony tekst pozwoli Ci pojąć jak 
ważnym jest poznanie Bożych Słów, abyś nie 
znalazł się w gronie osób, których autor miał na 
myśli. Znajdź się w gronie osób, które opisuje 
apostoł (1J 1,1-3) 

3. Tylko Chrystus ma słowa, które nie ulegają 

zatarciu (św. Jan Paweł II). Jedyną rzeczą, 

która nie jest stratą czasu, jest poszukiwanie 
Boga, nawet jeśli On jest nieosiągalny (św. 
Bernard). Jeśli jesteś głodny i pokarmu szu-
kasz, On chlebem (św. Ambroży). Do Boga trze-
ba przychodzić dniem i nocą (Łk 11,9; Am 5,4). 
Bóg wszystko nam dał dając nam swego Syna. 
Wszystko nam objawił ofiarowując nam swoje 
jedyne Słowo. Po Jezusie Chrystusie nie ma już 
na co czekać (św. Jan Chryzostom). Gdy już 
żadnemu słowu zaufać nie można, bo słowa 
okazały się kłamliwe, pozostaje jeszcze Słowo 
Ewangelii (kardynał Stefan Wyszyński). 

4. Będziesz Biblię nieustannie czytał - powie-

dział do mnie dziadek. Będziesz ją kochał wię-
cej niż rodziców. Więcej niż mnie, nigdy się z 
nią nie rozstaniesz. A gdy zestarzejesz się, doj-
dziesz do przekonania, że wszystkie książki, 
jakie przeczytałeś w życiu, są tylko nieudolnym 
komentarzem do tej jedynej Księgi (Roman 
Brandstaetter). Nie mieliśmy takiego dziadka, 
ale krótka chwila i my będziemy dziadkami. To 
co powiemy o Biblii naszym wnukom zależy od 
nas samych. Będzie to również odpowiedzią 
Bogu na to co powiedział w: Pwt 11,18-21. 

5. To śmieszne, jak bardzo wierzymy w to, co 

napisane jest w gazetach, a podajemy w wąt-
pliwość to, co mówi Pismo Święte. To dziwne, 
jak bardzo każdy chce iść do nieba pod warun-
kiem, że nie będzie musiał dowiedzieć się, my-
śleć, mówić, ani też robić czegokolwiek, o 
czym mówi Słowo Boże. To dziwne, jak możesz 
przez SMS wysłać setki plotek, które rozprze-
strzeniają się jak nieokiełzany ogień, ale kiedy 
wysyłasz przesłania dotyczące Pana Boga, 
ludzie dwa razy zastanawiają się, czy podzielić 
się nimi z innymi. To śmieszne, jak bardzo mo-
żemy być przejęci tym, co inni ludzie pomyślą o 
nas, zamiast tym, do czego wzywa nas Bóg! To 
dziwne, jak chętnie dowiadujemy się o rze-
czach nie mających znaczenia, a nie chcemy 
dowiedzieć się, co mówi do nas Jezus Chry-
stus i nasz Stworzyciel, Bóg Ojciec.  

Fragment opr. 60 Powodów dlaczego i jak czytać  
Pismo święte: http://stanislawbm.wloclawek.pl 
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Jezus jest "Słowem Ojca" (por. J 1,1) 
przekazanym ludziom, by ukazać im 
oblicze Boga oraz nadać sens i cel 
ich niepewnym krokom. Bóg, 
"wielokrotnie i na różne sposoby 

przemawiał niegdyś do ojców przez proroków, 
a w tych ostatecznych dniach przemówił do 
nas przez Syna. Jego to ustanowił dziedzicem 
wszystkich rzeczy, przez Niego też stworzył 
wszechświat" (Hbr 1,1-2). Jego słowo nie 
wdziera się przemocą do ludzkich sumień; jest 
przekonującym głosem, bezinteresownym da-
rem, który może stać się zbawczy w życiu każ-
dego człowieka, ale wymaga od niego gotowo-
ści i odpowiedzialności, czystego serca i wol-
nego umysłu. 

Drodzy młodzi, szukajcie w swoich grupach 
okazji do słuchania i poznawania słowa Boże-
go, zwłaszcza poprzez czytanie Pisma Święte-
go (lectio divina): odkryjecie tajemnice Serca 
Bożego, które pomogą wam rozeznawać sytu-
acje i zmieniać rzeczywistość. Prowadzenie 
przez Pismo Święte, będziecie mogli rozpo-
znać obecność Pana w waszym życiu i nawet 

"pustynia" stanie się wówczas "ogrodem", w 
którym stworzenie może prowadzić zażyłą 
rozmowę ze swoim Stworzycielem: "Kiedy 
czytam Boskie Pismo, Bóg na nowo przecha-
dza się po ziemskim Raju" (św. Ambroży, Epi-
stola 49,3). 

Jezus żyje pośród nas w Eucharystii, w której 
w najwyższym stopniu urzeczywistnia się Jego 
realna obecność i Jego ‘współczesność’ z 
historią ludzkości. Pośród niepewności i zajęć 
wypełniających życie codzienne naśladujcie 
uczniów zmierzających do Emaus i podobnie 
jak oni mówcie do Zmartwychwstałego, który 
objawia się przy łamaniu chleba: "Zostań z na-
mi, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już 
nachylił" (Łk 24,29). Proście Jezusa, by na dro-
gach tylu Emaus naszych czasów pozostał 
zawsze z wami. Niech On będzie waszą siłą, 
waszym punktem odniesienia, waszą wieczną 
nadzieją. Drodzy młodzi, niech nigdy nie za-
braknie Chleba eucharystycznego na stołach 
waszej egzystencji. Z tego Chleba będziecie 
mogli czerpać siłę, by dać świadectwo wierze! 

Orędzie na XII Światowy Dzień Młodzieży 1996-08-05 

III NIEDZIELA WIELKANOCY - NIEDZIELA BIBLIJNA 

Zmartwychwstanie Chrystusa jest zapowiedzią naszego 

zmartwychwstania. Ono dokonuje się już teraz, przez dar no-
wego życia, dzięki któremu grzech już nie panuje nad nami. 

A jeśliby nawet ktoś zgrzeszył, mamy Rzecznika wobec Ojca. 
Niestety wielu chrześcijan nie potrafi przyjąć łask wysłużo-
nych przez Pana. Żyją przygnieceni ciągłym poczuciem grze-

chu i winy wobec Boga, pozbawieni prawdziwej wolności 
dzieci Bożych, radości z odkupienia. A przecież Chrystus 

zmartwychwstał, aby to stało się udziałem nas wszystkich. 

O. Marek Rojszyk OP, „Oremus” kwiecień 2006, s. 56 

Dz 3,13-15.17-19 Bóg 

naszych ojców wskrzesił 

Jezusa 

1 J 2,1-5 Chrystus jest 

ofiarą przebłagalną za 

nasze grzechy 

Łk 24,35-48 Musiały się 

wypełnić zapowiedzi 

Pisma 
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9:00 - +Jerzy Korsak 10 m. po śm. 
9:00 - +Adam 30 r.śm. 
12:00 -dziękczynno-błagalna w 30 rocz. 

ślubu Haliny i Andrzeja 
12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowiczów 
12:00 - +Feliks, Czesława(k), Mieczysław 

z r. Dzienisiewicz i Turynowicz 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - za parafian 
10:30 - +Edward, Józef z rodz. Bogdano-

wiczów i Tarleckich 

7:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB 
dla Franciszki i Franciszka Kimszal 

18:00 - Nowenna do Ducha Świętego - 
DNNUJ 

18:30 - +Aniela i Piotr Baluta 
18:30 -+Władysław, Józef, Romualda (k) 

7:30 - +Helena Wiśniewska 
18:30 - int. wolna 
18:30 -+ Władysław i Józef Andruszkie-

wicz 

7:30 - int. wolna 
18:30 -+Kazimierz i Jerzy Wasilewski 
18:30 - w int. chrześniaków: Michał, Ja-

nek, Mateusz, Marta i Paulina - od mat-
ki chrzestnej 

7:30 - w int. Jakuba, Agaty Heleny 
i o zdrowie, Boże błog za wst. MB 
i św. Michała 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 
18:30 - w int. chrześniaków: Bartosz,  

Anna, Weronika, Maciej i Krzyś - od 
ojca chrzestnego  

18:30 -+Władysława Trocka 

7:30 - int. wolna 
18:30 - z ok. urodzin Danuty - o Boże błog. 

i opiekę MB 
18:30 -+Wiesław Rojko 30 dz.po śm. 

7:30 -int. wolna 
16:00 - ślub: Iwona Jabłońska  

i Krzysztof Cichoń 
18:30 -+Marian Ludorf - 30 dz.po pogrz. 

9:00 - +Elżbieta - 12 r.śm. 
9:00 - +Anna Krystyna Stankiewicz  

11 m.po. śm. 
12:00 - w int. Róży z ok. 1 urodzin 
12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa 

z r. Puzów 
Maćkowa Ruda: 
10:30 -za parafian 
10:30 - z ok. 80 ur. Leokadii Świackiej, 

o Boże błog. opiekę MB dla niej i całej 
rodziny 

Wigierskie wtorki biblijne: Wigierskie wtorki biblijne:   

drugidrugi   wtorek maja czyliwtorek maja czyli   

8.V.2018 r.8.V.2018 r.   
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   
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1. Dziś III Niedziela Wielkanocy, Niedziela 

Biblijna, rozpoczyna Tydzień Biblijny oraz 

drugi Narodowy Dzień Czytania Pisma 
Świętego. Przedmiotem lektury będzie 

List św. Pawła Apostoła do Rzymian. 
W tym roku wydarzeniom tym towarzyszy 

hasło „Weźmijcie Pismo Święte - Weź-
mijcie Ducha Świętego”. 

2. Dziś po Mszy św. o 12:00 w ramach Jubi-
leuszu 350-lecia przybycia Kamedułów 

nad Wigry dla naszych parafian i gości 
będzie zwiedzanie klasztoru wraz z zapo-

znaniem się z historią tego miejsca 

3. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-
ry na kościół. Dzisiejsze ofiary są prze-

znaczone na cele remontowe (spłacanie 
należności za maty). Przed dniem 1.V zo-
staną zamontowane w kościele nowe 

drzwi do zakrystii, kaplicy i do przedsion-
ków dzięki dofinansowaniu m.in. Lasów 

Państwowych. 

4. W poniedziałek Msza św. o Duchu Świę-
tym i spotkanie Dzieła Nieustannej No-

wenny Uczniów Jezusa. W tym dniu mo-
dlimy się za Papieża Benedykta XVI w 

dniu urodzin. 

5. Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza 

rozpocznie tydzień modlitw o powołania 
kapłańskie i zakonne. Ofiary na tacę na 

WSD w Ełku. 

6. Sprzątanie kościoła zaplanowane jest na 
16.IV prosimy mieszkańców Aleksandro-

wa i Wysokiego Mostu. 

7. Spotkanie dzieci przygotowujących się do 

I Komunii św. – dziś oraz 22.IV o 11:00 
w Dużej Galerii. 

8. W zakrystii są do nabycia za dobrowolną 

ofiarę: książka wydana z okazji 160-lecia 
objawień w Lourdes „Wszystko o obja-
wieniach z Lourdes” oraz książka o Ks. K. 

Hamerszmicie „Kapłan Miłosierdzia, do-

broci i zaufania”. Mogą one być dobrym 

prezentem na różne okazje.  

9. Ze względu na trwające prace wokół ko-
ścioła, plebani i murów wew. dotyczą-

cych ścieżek dla osób niepełnospraw-
nych, prosimy o nie wjeżdżanie na teren 

klasztoru za wyjątkiem osób starszych. 
Prace potrwają ok. 2 tygodnie. 

10.Zapowiedzi: TOMASZ SULEWSKI, stanu 
wolnego, zam. Łumbie, gmina Sejny, par. 

Nawiedzenia NMP w Sejnach i HALINA 
MOROZ stanu wolnego, zam. Remieńkiń, 

par tutejsza, zapowiedź II. Ktokolwiek 
wiedziałby o przeszkodach kanonicznych 

między tymi osobami do zawarcia mał-
żeństwa, powinien powiadomić kancela-

rię parafialną. 

11.Działa już Biblioteka parafialna, która 

mieści się przy Kancelarii Parafialnej, 
czynna jest w niedzielę po Mszy św. o 

9:00 do godz. 12:00. Informacje u Pani 
Małgorzaty Grnyo tel. 602720871. 

12.Organizujemy pielgrzymkę do Sanktua-

rium św. Józefa w Kaliszu a także Często-
chowy, Lichenia, Torunia i Gietrzwałdu w 

dniach 29.IV-1.VII br. Przewidywany koszt 
220 zł. Szczegółowe informacje w zakry-
stii albo na stronie parafia.wigry.pro 

13.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 

katolickiej, która zawiera ciekawe artykuły. 
Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIEMY, 

miesięczniki: MARTYRIA, TAK RODZINIE, 
MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ 

dla dzieci oraz prasa misyjna. 

14.Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” – 

barwne karteczki z fragmentami Ewangelii 
na każdą niedzielę roku oraz ciekawymi 

zadaniami, rebusami, krzyżówkami nawią-
zującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiąza-

nia przynosić na następną niedzielę. 

15.Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w  kaplicy do 16:00.  

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

